
30/06/2022 11:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1046794&acao=J&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00281/2022 

Às 15:29 horas do dia 29 de junho de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00281/2022, referente ao Processo nº
0029448042202142, a autoridade competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas
Descrição Complementar: LOTE 1 - Ônibus tipo rodoviário adaptado as condições de acessibilidade às pessoas com deficiência ou com mobilidade
reduzida, com no máximo 18 (dezoito) anos de fabricação, com motorista profissional em quantidade que atenda ao que preconiza a Lei 12.619/2012, na
condução do trajeto sem interrupções, abastecido de combustível, com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) lugares ou mais poltronas
reclináveis, com ar condicionado, com estofamento em tecido, toalete a bordo, frigobar, bagageiro (porta malas) sob piso, bagageiro interno de teto tipo
prateleira (porta valise), cinto de segurança individual nas poltronas, certidões e documentos dos veículos de acordo com Resolução nº. 14/1998 do
CONTRAN), Artigo 1º Inciso I, Artigos 2º, 6º, 7º e 9 e de acordo com o Art. 136, I, II, IV, VI, VII; 137; e, 138 do Código Brasileiro de Trânsito – CBT –
Lei 9503, de 23 de setembro de 1997, para proceder ao transporte intermunicipal dos alunos/paratletas, Técnicos e Dirigentes participantes dos Jogos
Escolares Rondônia – JOER Fase Estadual Etapa Paralímpica.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 142.123,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 111.180,9900 , com valor negociado a R$
111.149,0800 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/06/2022
15:29:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI, CNPJ/CPF:
10.886.827/0001-06, Melhor lance: R$ 111.180,9900, Valor Negociado: R$ 111.149,0800

Item: 2
Descrição: Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas
Descrição Complementar: LOTE 2 - Ônibus tipo rodoviário convencional, com no máximo 18 (dezoito) anos de fabricação, com motorista, abastecido
de combustível, com capacidade de no mínimo de 42 (quarenta e dois) lugares, com ar condicionado, com estofamento em tecido, toalete a bordo,
frigobar, cinto de segurança individual nas poltronas, Bagageiro, certidões e documentos dos veículos de acordo com as especificações previstas na
Resolução nº. 14/1998 do CONTRAN, para proceder ao transporte intermunicipal dos alunos Técnicos e Dirigentes participantes do FERA – FANFARRAS -
2022.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 175.677,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 135.577,1100 , com valor negociado a R$
135.455,6000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/06/2022
15:29:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI, CNPJ/CPF:
10.886.827/0001-06, Melhor lance: R$ 135.577,1100, Valor Negociado: R$ 135.455,6000

Fim do documento


